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Landsformand 
Jens Terp Bernberg Madsen 
Tjørnevej 32 
8752 Østbirk 
P: 9718 4888 M: 5131 4202 
A: 8615 9011 F: 8615 0235 
E: madsen@tjoernevej.dk 

Vicelandsformand 
Klaus Lawaetz 
Tycho Brahes Allé 10, 2.th 
2300 København S 
P: 4028 2866 M: 4028 2866 
A: 4028 2866 F: 8734 8889 
E: klauslawaetz@hotmail.com 

IRO 
Carsten Flink 
Tyreengen 26 
4220 Korsør 
P: 2295 7270 M: 2295 7270 
A:  F:  
E: carstenflink@hotmail.com 

Distriktsformand D1 
Kristian Højgaard Madsen 
Duebrødrevej 9 
9000 Aalborg 
P: 9813 1319 M: 4051 0209 
A: 9630 4230 F: 9630 4231 
E: kh@ht-law.dk 

Distriktsformand D2 
Visti Kristensen 
Bønderbyvej 21, Bønderby 
6270 Tønder 
P: 7478 3151 M: 4045 2191 
A: 7373 8888 F: 7373 8878 
E: visti@vkdata.dk 

Distriktsformand D3 
Peter Kimer 
Bülowsvej 18 
4230 Skælskør 
P: 5819 6947 M: 4083 6947 
A: 4638 2305 F:  
E: peterkimer@tdcadsl.dk 

Distriktsformand D4 
Claus Nesager-Bech 
Viemaen 8 
5700 Svendborg 
P: 6220 3848 M: 2527 1410 
A: 6310 1550 F: 6531 6253 
E: nesager-bech@mail.dk 

Landssekretær 
Bo Jørgensen 
Ørbækvej 19, 1.th 
7330 Brande 
P:  M: 2936 2401 
A: 8919 2972 F:  
E: boj101070@gmail.com 

Landskasserer 
Carl Henrik Ebsen 
Nordlundvej 50 
7330 Brande 
P: 2020 1645 M: 2020 1645 
A: 7580 6356 F: 7582 5773 
E: ebsen.carl@gmail.com 

Web-master & Medlemskartotek 
Steen Wøldike Gade 
Thorseng 18 
5700 Svendborg 
P: 6222 7893 M: 3084 3656 
A: 6312 5051 F: 6312 1481 
E: steen@gade-net.dk 

Formandens beretning på Landsmødet 2012 
 
Kære Ex-Tablere 
 
Ex-Table året 2011/2012 er nu ved at synge på sidste vers, og jeg skal som formand for 
Ex-Table Danmark berette om årets gang. 
 
Som landsformand har jeg det store smil fremme, for det har været en rigtig positiv 
oplevelse at være landsformand for vores forening i år. Se blot rundt blandt jer, vi 
sidder 75 Ex-Tablere samlet til dette landsrådsmøde, hvilket kun kan betegnes som en 
succes, og der er flere succeser for året der gik! 
Vi har en virkelig engageret Ex-Table 65 Skælskør klub på banen, som sammen med 
Hovedbestyrelsen i Tangent har gjort en stor indsats for, at dette års Landsmøde er 
hvad det er.  
Da Klaus Lawaets indtog posten som vicelandsformand, havde han en meget klar 
udmelding om dette landsmøde: ”Dobbelt op, til den halve pris!”. Og det løfte må vi 
sige, at Klaus, sammen med sit Team, har indfriet. Derudover kan tilføjes, at vores sats 
med at afholde landsmødet med Tangent, har været et godt sats. 
 
Vi har gjort en stor indsats for at tiltrække nye medlemmer, hvor der før 
sommerferien er sendt et personlige brev ud til RT’ere, der er faldet for 
aldersgrænsen. Efter sommerferien, i tidsrummet hvor klublivet begynder at røre på 
sig igen, er der udsendt opfølgningsmails, med en erindring om, at tablerlivet først 
starter efter de 40 år. Vi har kunnet måle effekten – vi har fået mange nye 
medlemmer, vi er dd., 701 medlemmer, og vi startede  året med 645 medlemmer.  
Vi har derudover været aktivt ude at promovere Ex-Table på RT landsmødet i 
Ringkøbing, og på RT’s formandsmøde i Svendborg, hvor der er flere RT’ere der har 
udvist interesse, og jeg er overbevist om, at vi i det kommende år også oplever endnu 
større medlemstilgang. 
 
4 klubber har valgt at stå på egne ben, og har sagt farvel til Ex-Table Danmark, men til 
gengæld, har vi budt velkommen til 7 nye klubber, hvor jeg selv har været med til 
chartre flere af dem, og det har været en fornøjelse at komme ud at opleve, hvordan 
man flere steder har gjort chartringen til en festdag, og mange steder i selskab med 
den lokale Ex-Table klub. 
Lige nu er der flere nye klubber i ”pipelinen”, men 2 konkrete klubber står for at skulle 
chartres i nær fremtid, klubberne er: Ringkøbing og Kolding, og det havde været en 
fornøjelse, hvis vi her på landsmødet kunne chartre klubberne, men det må desværre 
afvente.  
 
Formandsmødet blev afholdt på Hotel Svendborg, hvor vi lørdag lagde ud med et 
socialt arrangement sammen med frokosten. Herefter var der formandsmøde, YAP 
indlæg, spisning og et igen et socialt arrangement, hvor der var mulighed for at 
fremføre det ”høje C”. Søndag blev der drøftet ny hjemmeside og weekenden blev 
evalueret.  
Vi havde et godt formandsmøde, hvor der var en god dialog, og med input til nye tiltag 
i Ex-Table.  
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Et af de tiltag vi har arbejdet videre med, og som vi nu implementerer i Ex-table Danmark, er den nye 
Distriktsstuktur, hvor vi bryder den gamle inddeling op, og indfører samme opdeling som RT har i dag. 
Vi går fra 4 distriktsformænd til 8 distriktsformænd og derfor burde HB være mere synlig ude i lokalområderne. 
Implementering er fuldt ud i tråd med Ex-Table Danmark formålsparagraf, hvor formålet bl.a. er ”At videreføre de 
idealer og fastholde de venskaber, som det enkelte medlem har erhvervet under medlemsskabet af Round Table”. 
For flere medlemmer betyder dette, at man fremover på distriktsmøderne også møder flere af de Tablere man 
kender fra sin tid i RT.  
Fremover vil det forhåbentlig også være mulighed for, at få mere synergi mellem RT’s distrikter og Ex-Tables 
distrikter. 
 
Vi har afholdt 4 distriktsmøder, hvor shopkeeper Henrik Sørensen, IRO Carsten Flink og vicelandsformand Klaus 
Lawaetz, har været mine tro følgesvende rundt til samtlige møder. Og jeg er sikker på, at alle 3, sammen med 
distriktsformændene, kan medgive, at det har været en rigtig god oplevelse, at deltage på møderne. Alle de 
arrangerende klubber, har med engagement afviklet møder med et indhold, som har tiltrukket deltagere. Årets 
højdespringer er Distrikt 1, hvor Ex-Table 144 Skive Excellent, har tiltrukket mere end 90 deltagere til 
arrangementet, og det er mere end en fordobling i forhold til forrige år – Flot gået! 
 
Shopkeeper titulerede jeg tidligere distriktsformand i D3, Henrik Sørensen som – og det er korrekt. Vi har dermed 
valgt at sætte større fokus på shoppen, ved at tilknytte en shopkeeper. Shopkeeperen arbejder som 
vicelandsformandens forlængede arm, og uden for bestyrelsen. 
Derudover, er der indgået en aftale med Public Promotion, hvor Public Promotion fremover driver en bestillings- 
og betalingsplatform med effekter, ligesom Public Promotion sammen med shopkeeperen markedsfører og 
sælger effekterne. Udvalget skulle med tiden gerne blive udviklet i takt med de ønsker der måtte være. Hvis I har 
specielle ønsker til klubtrøjer, hatte mm., så tag en snak med Ex-Tabler og medlem af ”Amagerhylden” Jens 
Schmidt, som også er ejer af Public Promotion, så er jeg sikker på han vil servicere jer. 
Samtidig har vi sammen Public Promotion arbejdet med udviklingen af vores logo, hvor vi har gjort vores 
”varemærke” dansk, og med udgangspunkt i de 3 bølger fra RT nålen, der symboliserer: Lillebælt, Storbælt og 
Øresund, har Ex-Table logoet fået et designløft. 
 
Forholdet til Round Table har vi styrket, hvor vi i januar måned har afholdt møde med RT’s landsformand Torben 
Okkels og RT’s vicelandsformand Henrik Fruergaard, om udvikling af samarbejdet mellem de to foreninger. 
Aftalen er, at der fremover er lagt op til 2 årlige møder, hvor fællesinteresser, Excalibur, medlemmer mm. er på 
dagsordenen. Vi vil også fremover gensidigt invitere dele af hinandens hovedbestyrelser til vores landsmøder, 
formandsmøder mm. Vicelandsformand for RT, Henrik Fruergaard deltog også på vores formandsmøde, og han 
ser det som en naturlig del, at man fortsætter i Ex-Table efter RT, så jeg er overbevist om, at samarbejdet vil 
styrke rekrutteringen af nye medlemmer til Ex-Table Danmark. 
 
Vi har indgået aftale om udvikling af et nyt website. Udviklingen sker på baggrund af et fælles projekt med 
henholdsvis Tangent og Ladies Circle.  
Megen af den funktionalitet som vi i hver vores forening efterspørger, er ens, og ved at indgå i en fælles udvikling 
minimerer vi omkostningerne.    
Man vil fremover med et personligt login, kunne tilgå medlemsoplysninger, kluboplysninger mm.  
Medlemsoplysningerne vil fremover også kunne ajourføres via sitet. 
Sitet er præsenteret forud for landsrådsmødet i dag, så I har allerede stiftet bekendtskab med sitet. 
 
Internationalt har Danmark den stolthed, at IRO Carsten Flink i april 2014 overtager verdenspræsidentsposten. 
Carsten blev først valgt blandt Ex-Table klubberne i Danmark, efterfølgende ved 41 internationale verdensmøde i 
Toulouse, så glæd jer til 2014, der er Danmark værtsland for verdensmødet. 
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Det store emne i 41 international er, at Frankrig har genoptaget forholdet om ”Non-Tableres” muligheder for at 
sidde med som delegerede ved verdensmøderne, og indgå på lige fod med ”rigtige” tablere. 
Vores Internationale præsident, som er franskmand, har sat punktet til afstemning på det kommende 
verdensmøde i Chennai, dog er der en del mailen frem og tilbage om det er berettiget til afstemning, så lad os se 
hvad der sker. Det forlyder at Frankrig melder sig ud af 41 International, hvis ikke de får deres ønske opfyldt.  
På HYM i Italien fik vi nordiske lande endeligt taget os sammen til at gøre noget sammen fremadrettet, så her i 
marts måned, forud for de Finske landsmøde, afholdte vi et stiftende 41 Nordic Meeting, med deltagelse fra 
Finland, Sverige og Danmark. Norge var tilmeldt indtil på dagen, men måtte desværre melde fra i sidste time. På 
mødet drøftede vi ”Non-Tabler” problematikken, samt andre emner, og vi er sikre på, at ved at koordinere vores 
nordiske holdninger, så står vi stærkere sammen internationalt. Der var stor enighed om, at mødet skal gentages, 
og mødet vil fremover blive afholdt i tilknytning til et nordisk landsmøde. Danmark er vært ved Nordic 41 meeting 
i 2014, sammen med verdensmødet.  
Som I sikkert har læst i artikler i Excalibur, så har Danmark været pænt repræsenteret rundt i verden, her skal bl.a. 
nævnes, at der var mere end 20 danske deltagere ved verdensmødet i Toulouse.  
Husk også på, at der er mulighed for at få et rejsetilskud, og der er medlemmer, der benytter denne mulighed, og 
mange har også fået tilskuddet.  
 
Vi har i hovedbestyrelsen afholdt 7 møder, hvor der har været mulighed for at drøfte udviklingen af Ex-Table 
Danmark mm. Hovedbestyrelsen har været sammensat af nogle fantastiske mennesker, og jeg kan kun takke alle 
medlemmerne i hovedbestyrelsen for et godt venskab og sammenhold, det har været en fornøjelse at lære jer at 
kende, og ikke mindst at arbejde sammen med jer. 
Hertil skal j neg bemærke, at jeg er ikke klar over på hvilket år Steen Wøldike Gade har støttet op omkring 
hovedbestyrelsesarbejdet, men han har ydet en fantastisk indsats igen i år, for at få tingene til at glide med 
medlemskartoteket og ikke midst arbejdet med udarbejdelsen af blå bog. Havde vi haft en ”Spindoktor” kæde, ja 
så havde den siddet om halsen på Steen. 
  
Endelig skal jeg ønske den kommende landsledelse held og lykke med det fremtidige arbejde, og jeg ved Klaus 
Lawaetz allerede er godt i gang med forberedelserne til næste år, og med det engagement og de ambitioner, som 
Klaus lægger for dagen, så er jeg sikker på, at vores forening er sikret en fremtid.  
Dette landsmøde er et rigtig godt eksempel på Klaus’ engagement, hvor han sammen med sin hjemmeklub Ex-
Table 65 Skælskør, har skabt et landmøde ud over alle forventninger – Tak for det. 
 
Det var hvad jeg kunne berette om året der gik, jeg har forsøgt at gøre mit bedste, og hvad der er udrettet indtil 
nu – kan ikke laves om. Tak til jer, med ønsket om et fortsat godt landsmøde. 
 
Jens T.B. Madsen 
Landsformand Ex-Table Danmark, 2011/2012 


